
                                                                          

                                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών Φλώρινα, 06/12/2023
Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών
Διεύθυνση: 3ο χλμ Εθνικής Οδού Φλώρινας Νίκης       
Φλώρινα Τ.Κ. 53100                             

                                

Αριθμ. Πρωτ.: 615 (2024)

Πληροφορίες:   Ε. Σμπιλή
τηλ.: 23850 55115                   
e-mail: esbili@uowm.gr                                  

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση  μελών  Διδακτικού  Ερευνητικού  Προσωπικού  (Δ.Ε.Π.)  στα
Πανεπιστημιακά  Εργαστήρια  του  Παιδαγωγικού  Τμήματος  Νηπιαγωγών  της  Σχολής
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών».

ΠΡΑΞΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  92/2003  (ΦΕΚ  83/τ.Α΄/11-04-2003)  «Ίδρυση
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και
ίδρυση-συγκρότηση  και  ανασυγκρότηση  Σχολών  στο  Πανεπιστήμιο  Δυτικής
Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»
του  ν.  4610/2019   -  «Συνέργειες  Πανεπιστημίων  και  Τ.Ε.Ι.,  πρόσβαση  στην
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές
διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 «Αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος» και τις διατάξεις
της παρ. 6 του άρθρου 449 του Ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα
Εκπαιδευτικά  Ιδρύματα:  Ενίσχυση  της  ποιότητας,  της  λειτουργικότητας  και  της
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

5. Τις  διατάξεις  των άρθρων 40,  48  και  50 του ν.  4957/2022 «Νέοι  Ορίζοντες  στα
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την με αριθ. πρωτ. 41 (2024)/08-09-2023 Πράξη του Προέδρου του Παιδαγωγικού
Τμήματος  Νηπιαγωγών  περί  ανασυγκρότησης  της  Συνέλευσης  του  αυτοδύναμου
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών και  Ανθρωπιστικών
Επιστημών (ΑΔΑ: 9ΥΜΨ469Β7Κ-ΘΞΣ).

7. Την  με  αριθ.  6680/29-06-2022  Διαπιστωτική  Πράξη  εκλογής  Προέδρου  του
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών (ΦΕΚ 592/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2022).

8. Την ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο παίδων και εφήβων με ειδικές
εκπαιδευτικές  ανάγκες ή /και  αναπηρίες:  Ανίχνευση,  αξιολόγηση,  παρέμβαση
ΑΝΑΞΠΑ-ΑΜΕΑ» (ΦΕΚ 2626/Β΄/28-06-20219).

ΑΔΑ: ΨΧ5Ζ469Β7Κ-ΚΟΓ



                                                                          

9. Την ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο μελέτης της Γλώσσας και  των
Προγραμμάτων  Γλωσσικής Διδασκαλίας» (ΦΕΚ 99/Α΄/19-04-2003).

10. Την  με  αριθ.  πρωτ.  499(2024)/13-11-2023  αίτηση  της  Αναπληρώτριας
Καθηγήτριας  Στεργιανής  Γκιαούρη  περί  τοποθέτησής  της στο «Εργαστήριο
παίδων  και  εφήβων  με  ειδικές  εκπαιδευτικές  ανάγκες  ή  /και  αναπηρίες:
Ανίχνευση, αξιολόγηση, παρέμβαση ΑΝΑΞΠΑ-ΑΜΕΑ».

11. Την  με  αριθ.  πωτ.  500(2024)/13-11-2023  αίτηση  της  Επίκουρης  Καθηγήτριας
Μαρίας  Γεωργάλου  περί  τοποθέτησής  της  στο  «Εργαστήριο  μελέτης  της
Γλώσσας και των Προγραμμάτων  Γλωσσικής Διδασκαλίας».

12. Την  με  αριθ.  413/27-11-2023  συνεδρίαση της  Συνέλευσης  του Παιδαγωγικού
Τμήματος Νηπιαγωγών περί στελέχωσης των εργαστηρίων του.

Αποφασίζει

α)  Την  τοποθέτηση  της  Αναπληρώτριας  Καθηγήτριας  Στεργιανής  Γκιαούρη  στο
πανεπιστημιακό  εργαστήριο  του  Παιδαγωγικού  Τμήματος  Νηπιαγωγών  με  τίτλο:
«Εργαστήριο  παίδων  και  εφήβων  με  ειδικές  εκπαιδευτικές  ανάγκες  ή  /και  αναπηρίες:
Ανίχνευση, αξιολόγηση, παρέμβαση ΑΝΑΞΠΑ-ΑΜΕΑ» και 

β)  Την  τοποθέτηση  της  Επίκουρης  Καθηγήτριας  Μαρίας  Γεωργάλου  στο
πανεπιστημιακό  εργαστήριο  του  Παιδαγωγικού  Τμήματος  Νηπιαγωγών  με  τίτλο:
«Εργαστήριο μελέτης της Γλώσσας και των Προγραμμάτων  Γλωσσικής Διδασκαλίας».

Η παρούσα θα αναρτηθεί  στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο του Παιδαγωγικού
Τμήματος Νηπιαγωγών.

                   Ο Πρόεδρος

  Κωνσταντίνος Ντίνας
   Καθηγητής α΄ βαθμίδας

Εσωτερική Διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
 Γραμματεία  Κοσμητείας  Σχολής  Κοινωνικών  &

Ανθρωπιστικών Επιστημών 
 Ενδιαφερόμενες

ΑΔΑ: ΨΧ5Ζ469Β7Κ-ΚΟΓ


		2023-12-06T14:08:22+0200


		2023-12-07T08:24:40+0200
	Athens




